АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

от ____________ №________
          г. Велиж
О проведении месячника по

благоустройству, санитарной

очистке и озеленению населенных
пунктов муниципального образования

Велижское городское поселение

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),  Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, в целях реализации  Правил благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденных решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.10.2017 №45, а также для улучшения санитарного состояния населенных пунктов на территории муниципального образования Велижское городское поселение, создания благоприятных, здоровых и культурных условий жизни населения, Администрация муниципального образования «Велижский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Объявить месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению города Велиж Смоленской области и других населенных пунктов, расположенных на территории  муниципального образования Велижское городское поселение, с 2 апреля 2018 года по 7 мая 2018 года.
       2. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений организовать коллективы на очистку производственных территорий, тротуаров и улиц, прилегающих к предприятиям, ремонт ограждений, посадку и обрезку деревьев и кустарников.

      3. Руководителям организаций, ранее закрепленных за памятными местами, привести в надлежащее состояние памятники, братские захоронения, парки, скверы.

      4. Председателям уличных комитетов, старшим домов и старейшинам сельских населённых пунктов  организовать население для уборки территорий, прилегающих к домам частного сектора, ремонт колодцев, заборов, ликвидацию микросвалок.

       5. МУП «Коммунресурс»(А.Л. Соловьеву):

1) обеспечить качественную механическую уборку города, своевременно вывозить собираемый мусор. Особое внимание уделить уборке территорий, прилегающих к берегам реки Западная Двина.
2) организовать взаимодействие с отделом СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» в Велижском районе (С.В. Бутьянова) по привлечению граждан из числа безработных на работы по благоустройству города.
       6. Для координации работ по проведению месячника и подведению его итогов создать комиссию в составе:
Богатырева О. А. – начальник отдела  по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»;

Юрков И. М. – ведущий специалист отдела  по строительству, архитектуре,        дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»;

Хамцова М. С. – менеджер  отдела  по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»;

Свитова Н.Е. – менеджер отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район».
       7. Организовать общегородские  субботники  по благоустройству и санитарной очистке города  05.04.2018 г., 12.04.2018 г., 19.04.2018 г., 26.04.2017 г., 03.05.2017 г.
       8. Установить  на территории муниципального образования Велижское городское поселение единый санитарный день по благоустройству и санитарной очистке территорий – четверг.
       9.  Отделу по информационной политике (К.П.Борис) опубликовать настоящее постановление  в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      11. Данное постановление вступает в законную силу после подписания Главой  муниципального образования «Велижский район».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                    В. В. Самулеев